УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования

ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЭКОМИР» ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО)

П Р И К А З

«25» декабря 2023 г. № 207

Об итогах регионального этапа

Всероссийского конкурса юных исследователей

окружающей среды имени Б.В. Всесвятского

В соответствии с планом работы на 2023 год Государственное бюджетное

учреждение дополнительного образования Центр дополнительного образования

«ЭкоМир» Липецкой области провёл региональный этап Всероссийского конкурса юных

исследователей окружающей среды имени Б.В. Всесвятского.

Региональный этап Всероссийского конкурса юных исследователей окружающей

среды имени Б.В. Всесвятского проводился с целью выявления и развития у обучающихся

интереса и способностей к проектной, научно-исследовательской, инженерно-

технической, изобретательской, творческой деятельности, направленной на изучение

естественных и инженерных наук, повышение естественнонаучной грамотности,

формирование экологически ответственного мировоззрения, личностную самореализацию

и профессиональное самоопределение школьников.

На конкурс поступило 50 работ школьников 4-11 классов Елецкого, Грязинского,

Долгоруковского, Добровского, Добринского, Краснинского, Лебедянского, Липецкого,

Хлевенского районов области, а также г. Ельца и г. Липецка. Жюри приняло к

рассмотрению работы, соответствующие критериям, заявленным в положении

регионального этапа Всероссийского конкурса юных исследователей окружающей среды

имени Б.В. Всесвятского.

На основании вышеизложенного и протокола оргкомитета

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Признать победителями и призёрами по направлениям, наградить

дипломами ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО:

в направлении «Ботаника и экология растений»:
1 место – не присуждалось;

2 место – Завацкую Ксению, 10 класс МБОУ СШ № 72 им. Героя РФ Гануса Ф.Г. г.

Липецка, объединение «От идеи до проекта» ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО

- Цуканову Александру, 10 класс, ГАУДПО ЛО «ИРО» ОСП ДТ «Кванториум»;

3 место – Никитину Дарью, 8 класс, проектно-исследовательская лаборатория «Молодо-

зелено» ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО, МАОУ СОШ № 17 г. Липецка;

- Иванову Елизавету, 11 класс МБОУ «СШ № 10 с УИОП» г. Ельца;

в направлении «Ландшафтная экология и почвоведения»:
1 место – Тюнину Валерию, 10 класс МБОУ лицей с. Долгоруково Долгоруковского

муниципального района;

2 место – Абдулаеву Амину, 11 класс МАОУ СОШ № 23 имени С.В. Добрина г. Липецка;

- Кучеренко Илью, 11 класс, объединение «Таволга» МБУ ДО «ЦДО» Елецкого

муниципального района, МБОУ СОШ пос. Солидарность;

3 место – Ушакову Екатерину, 10 класс МБОУ СОШ с. Куймань Лебедянского

муниципального района;

- Черткову Ангелину, 10 класс, МБОУ СШ № 72 им. Героя РФ Гануса Ф.Г. г. Липецка,

объединение «От идеи до проекта» ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО;

в направлении «Экологический мониторинг»:

1 место – Моисеенко Ангелину, 9 класс МБОУ СШ с. Решетово-Дуброво Краснинского

муниципального района;

2 место – Белоусова Егора, 10 класс, объединение «Таволга» МБУ ДО «ЦДО» Елецкого

муниципального района, МБОУ СШ с. Талица;

3 место – Шальнева Михаила, 10 класс, объединение «От идеи до проекта» ГБУ ДО ЦДО

«ЭкоМир» ЛО, МБОУ СШ № 72 им. Героя РФ Гануса Ф.Г. г. Липецка;

- Ильюшкова Вадима, 8 класс, Бергер Маргариту, 8 класс, ГАУДПО ЛО «ИРО» ОСП ДТ

«Кванториум»;

в направлении «Человек и его здоровье»:

1 место – Назарову Софью, 11 класс МАОУ «Лицей 44» г. Липецка;

2 место – Пищулину Софью, 9 класс МБОУ «ОШ № 17 им. Т.Н. Хренникова» г. Ельца;

3 место – Белову Анастасию, 10 класс МАОУ СШ № 60 г. Липецка;

в направлении «Экспериментальная зоология»:

1 место – не присуждалось;

2 место – Хлобыстину Елизавету, 8 класс МБОУ «Лицей № 5 г. Ельца»;

- Черных Анастасию, 8 класс проектно-исследовательская лаборатория «Молодо-зелено»

ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО, МАОУ СОШ № 17 г. Липецка;

3 место – Иващенко Викторию, 8 класс; проектно-исследовательская лаборатория

«Молодо-зелено» ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО, МАОУ СОШ № 17 г. Липецка

в направлении «Микология, лихенология, альгология»:

1 место – не присуждалось;

2 место – Девянину Дарью, 11 класс МБОУ СОШ с. Куймань Лебедянского

муниципального района;

3 место – не присуждалось;

в направлении «Прикладная клеточная биология, биотехнология, генетика и

селекция»:
1 место – Малмалаеву Арину, 10 класс МАОУ «Лицей 44» г. Липецка;

- Ролдугину Милану, 8 класс, объединение «Аметист» ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО;

2 место – Сергееву Татьяну, 11 класс МАОУ «Лицей 44» г. Липецка;

3 место – не присуждалось;

в направлении «Палеонтология»:
1 место – Трубникову Ульяну, 8 класс, объединение «АстрономиЯ» МБУ ДО «ЦДО»

Елецкого муниципального района, филиал МБОУ СОШ п. Ключ жизни – «ООШ п.

Маяк»;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось;

в направлении «Обращение с отходами»:
1 место – Кузнецову Полину, 10 класс МАОУ СОШ № 29 г. Липецка «Университетская»;

2 место – Скворцову Варвару, 8 класс МАОУ СОШ № 29 г. Липецка «Университетская»;

3 место – Варавина Артёма, 10 класс, объединение «От идеи до проекта» ГБУ ДО ЦДО

«ЭкоМир» ЛО, МАОУ СОШ № 17 г. Липецка;

в направлении «Юные исследователи»:
1 место – Климова Александра, 7 класс, объединение «Таволга» МБУ ДО «ЦДО»

Елецкого муниципального района, МБОУ СШ с. Талица;

2 место – Рощупкина Илью, 6 класс МАОУ СОШ № 29 г. Липецка «Университетская»;

- Негробова Тимура, 7 класс, Тиманова Марка, 7 класс, ГАУДПО ЛО «ИРО» ОСП ДТ

«Кванториум»;

- Юрчик Артёма, 4 класс, объединение «Здоровый образ жизни» МБУ ДО ЭЦ «ЭкоСфера»

г. Липецка;

- Сапронову Киру, 6 класс МБОУ СОШ п.свх. Агроном Лебедянского муниципального

района;

3 место – Суворова Константина, 7 класс, МБОУ СОШ с. Фащёвка Грязинского

муниципального района;

- Иванова Михаила, 4 класс МБОУ «СШ с УИОП № 2 им. Героя Советского Союза И.И.

Жемчужникова» г. Лебедянь;

- Гаврилова Кирилла, 6 класс, объединение «Зооэкология» ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО;

- Кудинову Дарью, 3 класс МБОУ СОШ с. Сырское Липецкого муниципального района;

- Кулешова Савелия, 7 класс, МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь.

II. Наградить грамотами ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО педагогических

работников за высокий уровень руководства учебно-исследовательской и проектной

деятельностью обучающихся:

- Шепелину Олесю Германовну, методиста, педагога дополнительного образования ГБУ

ДО ЦДО «ЭкоМир» Липецкой области;

- Синельникову Татьяну Николаевну, учителя химии МАОУ СОШ № 29 г. Липецка

«Университетская»;

- Селезнёву Ольгу Леонидовну, учителя начальных классов МБОУ СОШ с. Сырское

Липецкого муниципального района;

- Завацкую Ольгу Борисовну, педагога дополнительного образования ГБУ ДО ЦДО

«ЭкоМир» Липецкой области, учителя физики МБОУ СШ № 72 им. Героя РФ Гануса Ф.Г.

г. Липецка;

- Слободчикову Яну Михайловну, учителя химии МБОУ СШ № 72 им. Героя РФ Гануса

Ф.Г. г. Липецка;

- Басинских Любовь Алексеевну, учителя математики МБОУ СОШ с. Фащёвка

Грязинского муниципального района;

- Кильдиватову Ирину Владимировну, учителя химии МБОУ СОШ с. Решетово-Дуброво

Краснинского муниципального района;

- Коблякову Нелли Валерьевну, учителя химии МАОУ СОШ № 23 имени С.В. Добрина г.

Липецка;

- Армашову Марину Владимировну, педагога дополнительного образования МБУ ДО ЭЦ

«ЭкоСфера» г. Липецка;

- Позднякову Ларису Николаевну, учителя биологии и географии МБОУ «ОШ № 17 им.

Т.Н. Хренникова» г. Ельца;

- Беликову Олесю Геннадиевну, учителя химии и биологии МАОУ СОШ № 29 г. Липецка

«Университетская»;

- Потапову Ирину Александровну, учителя химии МАОУ СШ № 60 г. Липецка;

- Дерюгину Наталью Александровну, учителя химии МБОУ лицей с. Долгоруково

Долгоруковского муниципального района;

- Антонову Веру Андреевну, учителя географии МБОУ лицей с. Долгоруково

Долгоруковского муниципального района;

- Колюко Надежду Александровну, учителя химии и биологии МБОУ СОШ № 3 г.

Лебедянь;

- Чурикову Елену Алексеевну, учителя начальных классов МБОУ «СШ с УИОП № 2 им.

Героя Советского Союза И.И. Жемчужникова» г. Лебедянь;

- Негробову Людмилу Юрьевну, педагога дополнительного образования ГАУДПО ЛО

«ИРО» ОСП ДТ «Кванториум»;

- Бородулину Оксану Ивановну, учителя биологии МБОУ «Лицей № 5 г. Ельца»;

- Гусева Александра Александровича, педагога дополнительного образования МБУ ДО

«ЦДО» Елецкого муниципального района;

- Можарова Юрия Александровича, педагога дополнительного образования МБУ ДО

«ЦДО» Елецкого муниципального района;

- Бутасову Елену Николаевну, учителя биологии МБОУ СОШ п. свх. Агроном

Лебедянского муниципального района;

- Пенькову Ольгу Анатольевну, учителя биологии МБОУ СОШ с. Куймань Лебедянского

муниципального района;

- Нестерову Ольгу Николаевну, учителя биологии МБОУ «СШ № 10 с УИОП» г. Ельца;

- Разинкову Татьяну Александровну, педагога дополнительного образования ГБУ ДО

ЦДО «ЭкоМир» Липецкой области;

- Бутову Анну Валерьевну, учителя биологии МАОУ «Лицей 44» г. Липецка.

III. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста

Семенову Е.А.

Директор                                                                                             Н.С. Лаврентьева